ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN TRƯỜNG

 TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯỜNG THỌ

THÔNG BÁO VỀ VIỆC TỔ CHỨC ĂN BÁN TRÚ TẠI TRƯỜNG

NĂM HỌC 2025 – 2026

Kính gửi: Các bậc phụ huynh học sinh nhà trường.

 Căn cứ vào hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học của Bộ Giáo dục, Sở Giáo

dục & Đào tạo, UBND xã An Trường; Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học của

trường Tiểu học Trường Thọ, xã An Trường, thành phố Hải Phòng;

          Xuất phát từ nguyện vọng của nhiều phụ huynh mong muốn nhà trường tổ

chức nuôi ăn bán trú cho học sinh vì điều kiện bố mẹ các cháu đi làm xa, ông bà già

yếu việc đưa đón các cháu đến trường hàng ngày gặp nhiều khó khăn.

          Năm học 2025 - 2026 nhà trường tiếp tục liên kết với CÔNG TY TNHH CHẾ

BIẾN VÀ CUNG CẤP THỰC PHẨM HOA PHƯỢNG. Một đơn vị có kinh nghiệm

và uy tín trong việc phục vụ suất ăn bán trú để cung cấp suất ăn bán trú cho học sinh

nhà trường. Vậy nhà trường xin thông báo tới toàn thể các bậc phụ huynh về việc tổ

chức nuôi ăn bán trú năm học 2025 - 2026 như sau:

          Với chủ trương chuẩn hóa thực đơn ăn bán trú cho học sinh Tiểu học, mong

muốn cải thiện tầm vóc, trí tuệ cho thế hệ tương lai thông qua việc cải thiện bữa ăn

học đường hợp lý. Công ty TNHH chế biến và cung cấp thực phẩm Hoa Phượng đã

sử dụng công thức của Công ty AJI-NO-MOTO Việt Nam. Mỗi bữa ăn được Công

ty lên thực đơn xây dựng theo tiêu chuẩn tháp dinh dưỡng. Từ khâu nhập thực phẩm

hàng ngày đến khâu chế biến thức ăn được thực hiện theo quy trình nghiêm ngặt đảm

bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. Khẩu phần ăn được thay đổi hàng ngày đảm bảo có

đầy đủ chất dinh dưỡng giúp học sinh phát triển tốt về thể chất, trí tuệ.

Kinh phí bữa ăn mỗi HS ăn hàng ngày là 29.000đ bao gồm 1 bữa ăn trưa và 1

bữa ăn phụ. ( Sau ăn cơm trưa, các em HS được nghỉ ngơi 15 phút sau đó ngủ trưa.

Đến 13 giờ 20 phút HS ngủ dậy được ăn bữa phụ sau đó lên lớp học ca chiều)

          Học sinh được ăn đúng khẩu phần ăn hợp lý theo tháp dinh dưỡng, được nghỉ

ngơi đúng giờ sẽ góp phần cho việc phát triển thể chất và trí tuệ. Vì tương lai con em

của chúng ta, các bậc phụ huynh hãy chung tay cùng nhà trường để giúp các con có

tầm vóc khỏe, trí tuệ tốt.

Xin trân trọng cảm ơn!

                                                           An Trường, ngày 05 tháng 9 năm 2025

                                                                                 HIỆU TRƯỞNG